[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
15.05.2023 №  435
г. Оренбург
о награждении победителей и

призеров секции «Университетские школы»
В период с 03.02.2023 по 15.05.2023 года в рамках XLV научной конференции студентов ОГУ работала секция «Университетские школы», на которой было представлено 420 исследовательских проектов. Ведущие учёные университета отметили высокий уровень и актуальность представленных исследовательских проектов и тем исследований. По результатам работы 19 предметных подсекций   153 работы обучающихся были признаны лучшими.

На основании выше изложенного
п р и к а з ы в а ю:

1. За актуальность, научную и практическую значимость исследовательских работ, представленных на XLV научной конференции студентов в секции «Университетские школы», наградить дипломами I, II, III степеней обучающихся образовательных учреждений согласно приложению.
2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела работы с абитуриентами и организации приема учебно-методического управления
Фролову Т.А.
Первый проректор

С.В. Нотова
Проект приказа вносит:
Начальник отдела работы с абитуриентами

и организации приема УМУ

Т.А. Фролова
Приложение
к приказу от 15.05.2023 №  435
Список победителей секции «Университетские школы»

XLV научной конференции студентов

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. учащегося
	Класс
	Населенный пункт
	Учебное заведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	КРАЕВЕДЕНИЕ

	1.
	I
	Нурмагамбетова Карина
	11
	п.Эксперементальный
	МБУДО «ДДТ Оренбургского района"

	2.
	I
	Новосельцева Алиса
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	3.
	I
	Тукташев Арслан
	5
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	4.
	I
	Воронова Иоанна
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 1»

	5.
	II
	Махмутова Камилла
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	6.
	II
	Малорошвило Софья
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 79»

	7.
	II
	Дусеналинова Аида
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	8.
	III
	Компанеец Алена
	11
	с. Донское
	МБОУ «Красногвардейская гимназия»

	9.
	III
	Габдуллина Аида
	10
	с. Нежинка
	МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района»

	10.
	III
	Инявина Елизавета
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	11.
	II
	Артамкин Дмитрий
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	КУЛЬТУРОЛОГИЯ

	12.
	I
	Соколов Артем
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 1»

	13.
	I
	Кожевникова Екатерина
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 72»

	14.
	I
	Янцен Артём
	5
	с. Донское
	МБОУ «Красногвардейская гимназия»

	15.
	II
	Ильясова Сабрина
	1
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	16.
	II
	Яшанова Елизавета
	10
	п. Новоорск
	МОАУ «СОШ № 4»

	17.
	II
	Кувшинова Елизавета
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 72»

	18.
	III
	Лаленкова Арина
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 1»

	19.
	III
	Крипакова Ангелина
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	20.
	III
	Корнелюк Полина
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	ИСТОРИЯ

	21.
	I
	Имашева Ясмина
	4
	п. Первомайский
	МБОУ «Лицей № 1»

	22.
	II
	Сувашбаева Алиса
	9
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	23.
	II
	Ушаков Артём
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	24.
	II
	Ушаков Константин
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	25.
	III
	Артемов Святослав
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 1»

	26.
	III
	Руль Иван
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	27.
	III
	Лабутина Екатерина
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	ПСИХОЛОГИЯ

	28.
	I
	Овчинникова Маргарита
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	29.
	I
	Рябков Ярослав
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	30.
	I
	Пермякова Анастасия
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 72»

	31.
	II
	Подкопаев Семён
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	ПЕДАГОГИКА

	32.
	I
	Гирин Арсений
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 5»

	33.
	I
	Логунова Александра
	2
	г. Орск
	МОАУ «СОШ № 6»

	34.
	I
	Абдрахимов Эльдар
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 40»

	35.
	II
	Погонец Арина
	10
	с. Ивановка
	МАОУ «Школа Экодолье»

	36.
	II
	Пышкина Вера
	3
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	37.
	II
	Пышкина Любовь
	3
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	СОЦИОЛОГИЯ

	38.
	I
	Овчинников Александр
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 5»

	39.
	I
	Кожемяк Анна
	11
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 86»

	40.
	II
	Павлов Виталий
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 40»

	41.
	II
	Гладченко Николай
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	42.
	III
	Казаченко Анна
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 3»

	43.
	III
	Бурлак Дарья
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	44.
	III
	Поддубная Ксения
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 5»

	45.
	III
	Денисова Юлия
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 57»

	46.
	III
	Талина Анна
	11
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 86»

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	47.
	I
	Ретунских Виктория
	9
	п. Краснооктябрьский
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»

	48.
	I
	Шимолина Наталья
	11
	с. Новоникольское
	МБОУ «Нвоникольская СОШ»

	49.
	I
	Кобзева Елизавета
	9
	п. Новосергиевка
	МОБУ «Новосергиевская СОШ № 3»

	50.
	I
	Погосян Камилла
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	51.
	I
	Акишина Ксения
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	52.
	II
	Чеботарёва Софья
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	53.
	II
	Балахонова Полина
	10
	с. Ивановка
	МОАУ «СОШ Экодолье»

	54.
	II
	Бакирова Арина
	10
	п. Саракташ
	МБОУ «Саракташская  СОШ»

	55.
	III
	Григорьева Виктория
	10
	с. Нежинка
	МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района»

	56.
	III
	Искужаев Ержан
	10
	с. Нежинка
	МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района»

	ИНФОРМАТИКА

	57.
	I
	Воронова Ангелина
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 1»

	58.
	I
	Кемерова Маргарита
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 85»

	59.
	I
	Юсупов Роберт
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 76»

	60.
	II
	Ляпина Анна
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	61.
	II
	Понамарев Арсений
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 1»

	62.
	II
	Танатарова Мира
	11
	г. Оренбург
	ГАОУ «ГМЛИОД»

	63.
	III
	Вечеренко Кирилл
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 1»

	64.
	III
	Нестеренко Вячеслав
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	65.
	III
	Столповский Александр
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	ЭКОНОМИКА

	66.
	I
	Колганов Ярослав
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	67.
	I
	Ханкишиев Артем
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	68.
	II
	Королев Тимофей
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 31»

	69.
	III
	Ищенко Ярослав
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	70.
	III
	Кривошей Софья
	4
	г. Орск
	МОАУ «СОШ № 6»

	РУССКИЙ ЯЗЫК И КУЛЬТУРА РЕЧИ

	71.
	I
	Богословская Анна
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	72.
	I
	Селезнева Агата
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	73.
	II
	Янцен Анжела
	11
	с. Донское
	МБОУ «Красногвардейская гимназия»

	74.
	I
	Кашкин Виктор
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 3»

	75.
	II
	Подпорина Вера
	10
	г. Оренбург
	ГАОУ «ГМЛИ»

	76.
	II
	Ваген-Лейтнер Вадим
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	77.
	III
	Шнайдер Артемий
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ

	78.
	I
	Сорокина Кира
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	79.
	I
	Котова Ксения
	10
	с. Нежинка
	МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района»

	80.
	II
	Кухаренко Арина
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 85»

	81.
	II
	Голубь Софья
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 85»

	82.
	III
	Мусакаева Раяна
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	83.
	III
	Шнайдер Артем
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	84.
	III
	Хрычева Софья
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 1»

	ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ

	85.
	I
	Мельников Артём
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 5»

	86.
	I
	Соколова Александра
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 1»

	87.
	II
	Ащеулова Мария
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 8»

	88.
	II
	Оганисян Лолита
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 8»

	89.
	II
	Харламова Дарья
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	90.
	II
	Макарова Екатерина
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 8»

	91.
	III
	Мазманян Алла
	7
	п. Первомайский
	МОАУ «Лицей № 1»

	ФИЗИКА

	92.
	I
	Кашина Анна
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 85»

	93.
	I
	Жумагалиева Динагуль
	8
	г. Оренбург
	ГАОУ «ГМЛИОД»

	94.
	I
	Культипирова Амира
	3
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

	95.
	II
	Нестеров Захар
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	96.
	II
	Малахов Никита
	10
	с. Нежинка
	МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района»

	97.
	II
	Глазатов Егор
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 79»

	98.
	II
	Абубакирова София
	8
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

	99.
	III
	Бегма Ярослав
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	100.
	III
	Карабач Мария
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 8»

	101.
	III
	Бенда Алёна
	11
	г. Оренбург
	ГАОУ «ГМЛИОД»

	102.
	III
	Пущаева Татьяна
	6
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	103.
	III
	Шальнев Михаил
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 79»

	МАТЕМАТИКА

	104.
	I
	Лаптев Степан
	10
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

	105.
	II
	Аниськова Мария
	8
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

	106.
	III
	Исанбитова Асель
	9
	с. Донское
	МБОУ «Красногвардейская гимназия»

	107.
	I
	Павлов Вадим
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	108.
	II
	Пущаева Виктория
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	109.
	III
	Куньщиков Юрий
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 79»

	110.
	I
	Абдрашитов Тимур
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 40»

	111.
	II
	Гурман Алексей
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	112.
	III
	Бастрыкина Елизавета
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 40»

	ЭКОЛОГИЯ

	113.
	I
	Болтенков Алексей
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	114.
	II
	Юмашина Софья
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 4»

	115.
	II
	Головченко Екатерина
	8
	п. Пригородный
	МБОУ «Европейский лицей»

	116.
	II
	Михайленко Егор
	8
	п. Пригородный
	МБОУ «Европейский лицей»

	117.
	II
	Фатеева Марина
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	118.
	III
	Любимов Борис
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	119.
	III
	Курганова Злата
	10
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	ГЕОГРАФИЯ

	120.
	I
	Холодилина Валерия
	1
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	121.
	I
	Толкачёва Виктория
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 85»

	122.
	I
	Соболев Михаил
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	123.
	II
	Муллабаев Денис
	4
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	124.
	II
	Щербина Евгений
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	125.
	II
	Бакуркин Матвей
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	126.
	II
	Поддубная Ксения
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 5»

	127.
	II
	Стройкин Марк
	8
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	128.
	III
	Трубкина Ульяна
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 1»

	129.
	III
	Рыбкина Анастасия
	7
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	130.
	III
	Шакирова Вероника
	11
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 1»

	БИОЛОГИЯ

	131.
	I
	Журлова Мария
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 1»

	132.
	II
	Скворцова Мария
	10
	пос. Река Дема
	МАОУ «Деминская СОШ»

	133.
	II
	Губайдуллина Диана
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 79»

	134.
	III
	Синельникова Дарья
	10
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 79»

	135.
	III
	Домникова Елизавета
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	136.
	I
	Руль Мария
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	137.
	II
	Сахарнова Полина
	1
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	138.
	II
	Нам Алиса
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 3»

	139.
	III
	Тамарина София
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	140.
	III
	Дегтярева  Дарья
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	ХИМИЯ

	141.
	I
	Передельский Арсений
	4
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 9»

	142.
	I
	Новиков Илья
	9
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	143.
	I
	Боронкина Полина
	10
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

	144.
	I
	Селютиная Ирина
	8
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 87»

	145.
	I
	Ботникова Кира
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	146.
	II
	Широчкин Роман
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	147.
	II
	Виценко Василиса
	3
	с. Плешаново
	МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»

	148.
	II
	Савинова Анастасия
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	149.
	III
	Сулеева Сафина
	3
	г. Оренбург
	МОАУ «СОШ № 85»

	150.
	III
	Пущаева Алёна
	2
	г. Оренбург
	МОАУ «Лицей № 8»

	151.
	III
	Савченко Ульяна
	5
	г. Оренбург
	МОАУ «Гимназия № 4»

	152.
	III
	Ибряев Михаил
	10
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

	ПРАВО

	153.
	I
	Загуменникова Дарья
	10
	п. Чкалов
	МБОУ «Чкаловская СОШ»

Начальник отдела работы с абитуриентами

и организации приема УМУ

Т.А. Фролова